
       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

1 
 

  

     

      

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

 bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.6.1-ESFA-V-911-04-0006  

„„Kitas aš“„ sutarties  

1 priedas 

 

 

PROJEKTO APRAŠYMAS 

1. Informacija apie projekto vykdytoją 

Projekto vykdytojo rekvizitai: 

Projekto vykdytojo pavadinimas / vardas, pavardė Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos namai 

Projekto vykdytojo kodas 191015237 

Adresas: 

Gatvė Korsako g. 

Namo numeris 61 

Pašto kodas 78370 

Miestas / rajonas Šiauliai 

Šalis  

Telefono numeris (8-41) 503 683 

El. pašto adresas info@svgn.lt 

Projekto vykdytojas arba jo įgaliotas asmuo: 

Vardas, pavardė Rimantas Žąsinas 

Pareigos Direktorius 

Už projektą atsakingas asmuo: 

Vardas, pavardė Mindaugas Grigas 

Pareigos Socialinis darbuotojas 

Telefono numeris 8 657 72347 

El. pašto adresas grigosa@gmail.com 

 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

2 
 

  

     

      

2. Informacija apie projekto partnerį (-ius)   

2.1 Ar projektas įgyvendinamas kartu su partneriu (-iais)?  taip 

 ne 

 

 

2.2. Partneriai: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Užsienyje 

registruotas 

juridinis asmuo / 

užsienio pilietis 

Partnerio 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Partnerio 

kodas 

Telefono 

numeris 
El. pašto adresas 

Adresas 

gatvė 
namo 

numeris 

miestas / 

rajonas 
šalis 

1 Ne Regbio klubas 

„BALTREX“ 

145660528 +37067051621 baltrexrugby@yahoo.com Žemaitės g. 133 B Šiauliai  

2 Ne Vaikų sporto 

klubas „Gytariai“ 

145323094 860096850 idildiene@yahoo.com Kviečių g. 7 Šiauliai  

 

3. Projekto veiklos teritorija  

3.1. Apskritis, savivaldybė, kuriai tenka didžioji dalis projekto lėšų: 
 

Apskritis Savivaldybė Seniūnijų grupė (-s) 

Šiaulių apskritis Šiaulių miesto  

 

3.2. Kita (-os) savivaldybė (-ės), kuriai (-ioms) tenka dalis projekto lėšų: 

Visos savivaldybės 
 

 

 

4. Projekto aprašymas 

4.1. Projekto poreikis. Pasirinkto sprendimo ir numatomo rezultato aprašymas 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

3 
 

  

     

      

Remiantis 2016 m. Šiaulių miesto aplinkos bei gyventojų poreikių analize nustatyta, kad mieste daugėja socialinių rizikos šeimų. 2016 m. duomenimis didžioji 

dalis (78 proc.) visų Šiaulių m. socialinės rizikos šeimų stokoja socialinių įgūdžių: ryški bedarbystės, piktnaudžiavimo psichotropinėmis medžiagomis, 

nemokėjimo tinkamai pasirūpinti savo atžalomis problema. 

Pareiškėjo ilgametė patirtis parodė, kad bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų teikimas neužtikrina sėkmingos (re)integracijos į visuomenę ir darbo rinką. Tam 

reikalingos papildomos integruojančios paslaugos (verslumo gebėjimų ugdymas, profesinis orientavimas, tarpininkavimo paslaugos užmezgant kontaktus su 

darbdaviais ir pan.). 

Projekto tikslas – sudaryti palankesnes sąlygas socialinę atskirtį patiriančių šeimų socializacijai, organizuoti ir teikti inovatyvias neformalaus švietimo paslaugas, 

skatinančias jų integraciją ir įtraukti į visuomenės gyvenimą.  

Projekto metu bus teikiamos integruojančios, o ne specializuotas paslaugos sprendžiant alkoholizmo, psichotropinių medžiagų vartojimo ir kt. problemas. 

Vykdant šį veiksmą, projekto partneriai organizuos socialinę atskirtį patiriančių šeimų vaikų priežiūros paslaugas, sudarant galimybę tėvams dalyvauti kitose 

projekto veiklose bei didinti savo įtraukti į visuomeninį gyvenimą, šeimos gyvenimo įgūdžių ugdymo metu skatinamas bendravimas tarp socialinę atskirtį 

patiriančių šeimos narių, socialinės rizikos šeimoms, kurios įtrauktos į registrą dėl piktnaudžiavimo alkoholiu ir psichotropinių medžiagų vartojimo, teikiamos 

bendrosios, specialios ir kitos (sociokultūrinės, savišvietos) paslaugos, organizuojamos paslaugos jaunuoliams (nuo 16 m.) augantiems socialinės rizikos šeimose.  

4.2. Projekto santrauka (skelbiama viešai) 

Projekto tikslas – organizuoti ir teikti inovatyvias paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams ir jų šeimos nariams, skatinančias jų įtraukti į 

visuomenės gyvenimą ir (re)integraciją į darbo rinką. 

Projekto metu bus teikiamos integruojančios, o ne specializuotas paslaugos sprendžiant alkoholizmo, psichotropinių medžiagų vartojimo ir kt. problemas. 

Vykdant šį veiksmą, projekto partneriai organizuos socialinę atskirtį patiriančių šeimų vaikų priežiūros paslaugas, sudarant galimybę tėvams dalyvauti kitose 

projekto veiklose bei didinti savo įtraukti į visuomeninį gyvenimą, šeimos gyvenimo įgūdžių ugdymo metu skatinamas bendravimas tarp socialinę atskirtį 

patiriančių šeimos narių, socialinės rizikos šeimoms, kurios įtrauktos į registrą dėl piktnaudžiavimo alkoholiu ir psichotropinių medžiagų vartojimo, teikiamos 

bendrosios, specialios ir kitos (sociokultūrinės, savišvietos) paslaugos, organizuojamos paslaugos jaunuoliams (nuo 16 m.) augantiems socialinės rizikos šeimose.  

Šiaulių miesto neformaliojo ugdymo specialistai, lektoriai ir savanoriai, ugdys socialinių įgūdžių stokojančių darbingų asmenų ir jų šeimų narių bendrąsias ir 

profesines kompetencijas, padėsiančias jiems įgyti naujų teorinių ir praktinių žinių, gebėjimų bei lengviau adaptuotis šiuolaikinėje visuomenėje: sėkmingai 

tvarkytis buitį, rūpintis savo šeimos nariais, integruotis į darbo rinką. Kompetencijų ugdymo proceso metu, projekto dalyviai bus supažindinami su Šiaulių miesto 

įmonėmis ir galimomis darbo vietomis, kur besitęsiant ar pasibaigus projektui galės realizuoti save.  

Projekto tikslinė grupė – socialinę atskirtį patiriantys darbingi gyventojai ir jų šeimos nariai, kurie dėl įvairių priežasčių negali savarankiškai rūpintis asmeniniu 

gyvenimu. Prioritetas bus teikiamas dalyvauti  šeimoms, kuriose aktuali piktnaudžiavimo alkoholiu ir psichotropinių medžiagų vartojimo problema. Projekto 

veiklose bus kviečiami dalyvauti ir kiti Šiaulių bendruomenės nariai.  

4.3. Planuojamas projekto rezultatų naudojimas po projekto pabaigos 

Projekto metu sukurtą ir išbandytą integracijos į visuomeninį gyvenimą inovatyvų bendrųjų, specialiųjų ir kitų paslaugų teikimo modelį (integruojantį, o ne 

specializuotą, sprendžiant alkoholizmo ir psichotropinių medžiagų vartojimo problemas, gatvės darbą su jaunimu ir kt.) socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems 

gyventojams ir jų šeimos nariams (ypatingai  signalinėms ir socialinės rizikos šeimoms) vėliau bus galima išplėtoti ir taikyti platesniu mastu vykdant mainus ir 

bendradarbiaujant. Kompleksiškas, viena su kita glaudžiai susijusių veiklų įgyvendinimas prisidės prie Šiaulių miesto vietos plėtros strategijos tikslų 

įgyvendinimo. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

4 
 

  

     

      

Projekto metu įsigyta įranga ir inventorius bei suremontuotos patalpose mažiau kaip 5 metus bus naudojamas socialinių rizikų šeimų gyvenimo kokybei gerinti, 

kadangi projekto pareiškėjo kasdienė veikla susijusi su tiksline projekto grupe.  

 

5. Projekto loginis pagrindimas  

5.1. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia 2018-07-31 

5.2. Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga 2022-12-31 

 

 

5.3. Projekto tikslas: Organizuoti ir teikti inovatyvias paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems darbingiems gyventojams ir jų 

šeimos nariams, skatinančias jų įtrauktį į visuomenės gyvenimą ir (re)integraciją į darbo rinką. 

Užda 

vinio 

Nr. Uždavinys 
Veiklos 

Nr. 
Veikla 

Pradėta iki 

sutarties  

pasirašy 

mo 

Metai ir 

mėnuo, kai 

pradedama 

vykdyti 

veikla 

Metai ir 

mėnuo, kai 

baigiama 

vykdyti 

veikla 

Fizinio 

rodiklio 

Nr. 
Fizinio rodiklio 

pavadinimas 

Fizinio 

rodiklio 

matavimo 

vnt. 

Fizinio 

rodiklio 

siekiama 

reikšmė 

Biudžeto 

išlaidų 

kateg 

orija 

 

1. Gerinti  

socialinę 

atskirtį 

patiriančių 

šeimų 

socialinius 

įgūdžius 

1.1. Šeimos 

gyvenimo 

įgūdžių 

ugdymas 

Ne 2018-07 2022-12 1.1.1. Atsakingos tėvystės 

mokymai 

asm. 50,00 5. 

Veiklos Nr. 1.1 aprašymas: Atsakingos tėvystės individualios konsultacijos ir grupiniai užsiėmimai. 

Siekiama sukurti šeimos narių, turinčių alkoholizmo ir/ar psichotropinių medžiagų priklausomybės problemą, bendradarbiavimo ir emocinio bendravimo 

pagrindus, pastiprinti pageidaujamą elgseną bei tinkamai išspręsti kilusias konfliktines situacijas.  

Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val.  

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.) 

Psichologinė pagalba šeimai 

Organizuojamos grupinės konsultacijos smurtinio elgesio (fizinio ir psichologinio), priklausomybės nuo alkoholio ir/ar psichotropinių medžiagų, bendravimo tarp 

socialinę atskirtį patiriančių šeimos narių ir kt., vykdomos jaunuolių (nuo 16 m.), augančių socialinės rizikos šeimose, individualizuotos konsultacijos (gatvės 

darbas). 

Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val. Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

5 
 

  

     

      

Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.).  

Šeimos socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

Vykdomi teminiai grupiniai užsiėmimai, mokymai asmens higienos, šeimos finansų, bendros veiklos planavimo, priklausomybės nuo alkoholio ir/ar 

psichotropinių medžiagų ir kt. srityse, teikiamos inovatyvios paslaugos integruojant projekto tikslinę grupę į bendruomenines veiklas. 

Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val. Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. 

Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). 

Alkoholio ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija. 

Organizuojamos grupinės konsultacijos alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos tema. 

Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val.  

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). 

Aprašymas: Siekiama sukurti šeimos narių, turinčių alkoholizmo ir/ar psichotropinių medžiagų priklausomybės problemą, bendradarbiavimo ir emocinio 

bendravimo pagrindus, pastiprinti pageidaujamą elgseną bei tinkamai išspręsti kilusias konfliktines situacijas. Specialistų teigimu, atsakinga tėvystė išsprendžia 

daugelį su vaiko auklėjimu susijusių problemų: netinkamo elgesio, melo, vagysčių, nusikaltimų ir kt. Tėvystės įgūdžiai yra lavinami. Individualios konsultacijos 

tėvams (įtėviams, globėjams), leis įsigilinti į konkrečią probleminę situaciją, išlaikyti optimalius tėvų santykius su vaikais. Individualios šeimos konsultacijos. 

Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val. Grupiniai užsiėmimai vyks pagal parengtą 48 val. programą. Užsiėmimų metu 

atliekamos užduotys bei tikslingos diskusijos leis naujai pažvelgti į kilusias problemas, rasti geriausius jų sprendimo būdus. Bendravimas su kitais tėvais suteiks 

galimybę dalintis vertinga patirtimi, kartu ieškoti racionalių išeičių. Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). 

Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų). 

 

 

     1.1.2. Psichologinės 

pagalbos šeimai 

mokymai 

asm. 50,00 5. 

Aprašymas: Paslaugos teikiamos tiek individualiai, tiek šeimoms, susiduriančioms su sunkumais dėl tarpusavio (tėvų ir vaikų) santykių, kuomet, dėl socialinių 

įgūdžių stokos, piktnaudžiavimo alkoholiu ir psichotropinėmis medžiagomis, tėvai nemoka ar negali pasirūpinti savo asmeniniu gyvenimu bei tinkamai prižiūrėti 

ir/ar auklėti vaikų. Organizuojamos grupinės konsultacijos smurtinio elgesio (fizinio ir psichologinio), priklausomybės nuo alkoholio ir/ar psichotropinių 

medžiagų, bendravimo tarp socialinę atskirtį patiriančių šeimos narių ir kt., vykdomos jaunuolių (nuo 16 m.), augančių socialinės rizikos šeimose, 

individualizuotos konsultacijos (gatvės darbas).Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val. 

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų). 

 

 

     1.1.3. Šeimos socialinių 

įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo mokymai 

asm. 50,00 5. 

Aprašymas: Organizuojamos veiklos, ugdančios šeimos gyvenime reikalingus įgūdžius. Vykdomi teminiai grupiniai užsiėmimai, mokymai asmens higienos, 

šeimos finansų, bendros veiklos planavimo, priklausomybės nuo alkoholio ir/ar psichotropinių medžiagų ir kt. srityse, teikiamos inovatyvios paslaugos 

integruojant projekto tikslinę grupę į bendruomenines veiklas: dalyvavimas atviruose bendruomeniniuose diskusijose, paskaitose, mokymuose ir kt. veiklose. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

6 
 

  

     

      

Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai skirtos vidutiniškai 2 val. Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. 

Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų). 

 

 

     1.1.4. Alkoholio ir 

psichotropinių 

medžiagų vartojimo 

prevencijos mokymai 

asm. 50,00 5. 

Aprašymas: Paslaugos teikiamos tiek individualiai, tiek šeimoms, susiduriančioms su sunkumais dėl alkoholio ir/ar psichotropinių medžiagų vartojimo. Vykdomi 

teoriniai ir praktiniai užsiėmimai, kurių metu projekto dalyviai ir jų šeimos nariai supažindinami su priklausomybių priežastimis bei pasekmėmis, galimybėmis 

įveiklinti save. Organizuojamos grupinės konsultacijos alkoholio, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos tema asmenims, turintiems alkoholizmo ir 

priklausomybės  problemą, bei jų šeimos nariams. Vykdomi teoriniai ir praktiniai užsiėmimai, kurių metu projekto dalyviai ir jų šeimos nariai supažindinami su 

priklausomybių priežastimis bei pasekmėmis, galimybėmis įveiklinti save. Individualios šeimos konsultacijos. Viso 30 šeimų (50 asmenų), 60 val.  Vienai šeimai 

skirtos vidutiniškai 2 val. Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 48 val. (24 užs. x 2 val.). Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 

10 asmenų). 

 

 

     1.1.5. Šeimos gyvenimo 

įgūdžių ugdymui 

reikalinga įranga 

vnt. 4,00 4. 

Aprašymas: Interaktyvi lenta, nešiojamasis kompiuteris, projektorius ir ekranas. Įranga būtina grupinių užsiėmimų vykdymui, bus naudojama ir kitoms projekto 

veikloms vykdyti (1.2., 1.3., 2.1., 3.1.). Įrangos nuoma sudarytų didesnes išlaidas (skaičiuojama visam projekto laikotarpiui): 

http://www.altumretail.com/lt/paslaugos/ekranu-ir-irangos-nuoma/interaktyviu-lentu-nuoma/http://www.ismaniojimokykla.lt/irangos-

nuoma/http://www.projektoriausnuoma.lt/tvnuoma.html 

       1.1.5.1. Interaktyvi lenta vnt. 1.00  

Aprašymas:  

 
 

     1.1.5.2. Nešiojamas 

kompiuteris 

vnt. 1.00  

Aprašymas:  

 
 

     1.1.5.3. Projektorius ir 

ekranas 

vnt. 1.00  

Aprašymas:  

 

 

     1.1.6. Šeimos gyvenimo 

įgūdžių ugdymui 

reikalingos 

Asm. 50,00 5. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

7 
 

  

     

      

mokomosios 

priemonės 

Aprašymas: Reikalinga 1.1. veiklos teorinės medžiagos įsisavinimui: bloknotai, rašikliai, popierius ir kt. 

       1.1.7. Remonto darbai kv. m 60,00 3. 

Aprašymas: Patalpų, kuriose vyks praktiniai ir teoriniai projekto veiklų užsiėmimai, atnaujinimas. 

 

 

1.2. Bendrųjų 

kompetencijų ir 

profesinių 

įgūdžių 

ugdymas 

Ne 2018-09 2022-12 1.2.1. Savanoriška veikla 

kompetencijų ir 

amatų ugdymui 

val. 750,00 5. 

Veiklos Nr. 1.2 aprašymas: Kompiuterinio raštingumo mokymai.  

Mokymo kursai asmenims, norintiems išmokti darbo kompiuteriu pagrindų bei gebėti savarankiškai naudotis interneto naršykle: rasti reikiamą informaciją 

internetinėje erdvėje, užsiregistruoti į socialines, sveikatos ir kt. paslaugas teikiančias įstaigas bei mokėti atlikti būtiniausias el. operacijas.  

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 50 val. (25 užs. x 2 val.). Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų).  

Užsienio (anglų) kalbos pagrindų mokymas. 

Mokymo kursai, skirti suaugusiems, darbingiems asmenims, neturintiems anglų kalbos pagrindų ir siekiantiems įgyti pagrindinius užsienio kalbos gebėjimus 

(kalbėjimą, skaitymą, rašymą, klausymą). Kursų metu bus taikomi įvairūs komunikaciniai mokymo metodai, leisiantys tikslinei grupei įgyti, ugdyti ir palaikyti 

socialinius įgūdžius, išmokti paprastomis priemonėmis perteikti informaciją užsienio kalba ir ją suprasti. 

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 50 val. (25 užs. x 2 val.).  Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų).  

Maisto gamybos pagrindai.  

Mokymo kursai, skirti suteikti projekto dalyviams maisto gaminimo žinių ir įgūdžių, kurias pritaikę, gebėtų paruošti ir patiekti patiekalus bei konditerinius 

gaminius, pasirūpinti savimi ir savo šeimos nariais. 

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 50 val. (25 užs. x 2 val.).  Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vidutiniškai 10 asmenų).  

Amatų mokymo grupiniai užsiėmimai. 

Integruoti mokymai, skirti suteikti projekto tikslinės grupės darbingiems  asmenims įvairaus amato žinių, kurias įgyjus, dalyviai gebės verstis individualia (verslo) 

veikla: rankdarbių kūrimu ir gaminimu, apdaila, remonto darbais ir kt. veikla. Projekto dalyviai be praktinių užsiėmimų bus įtraukti į bendras visuomenines 

veiklas. 

Grupiniai užsiėmimai – vidutiniškai 50 asmenų. Programos trukmė: 50 val. (25 užs. x 2 val.). Grupių skaičius – 5 (1 grupėje vid. 10 asm.) 

Aprašymas: Kompiuterinio raštingumo grupiniai užsiėmimai. Mokymo kursai asmenims, norintiems išmokti darbo kompiuteriu pagrindų bei gebėti savarankiškai 

naudotis interneto naršykle: rasti reikiamą informaciją internetinėje erdvėje, užsiregistruoti į socialines, sveikatos ir kt. paslaugas teikiančias įstaigas bei mokėti 

atlikti būtiniausias el. operacijas. Šie įgūdžiai leis projekto tikslinei grupei praplėsti savo kompetencijas ir, tokiu būdu, vyks socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

socializacija, padėsianti tikslinės grupės nariams integruotis į visuomenę, būti patrauklesniems darbo rinkoje. Užsienio (anglų) kalbos pagrindų grupiniai 

užsiėmimai. Mokymo kursai, skirti suaugusiems, darbingiems asmenims, neturintiems anglų kalbos pagrindų ir siekiantiems įgyti pagrindinius užsienio kalbos 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

8 
 

  

     

      

gebėjimus (kalbėjimą, skaitymą, rašymą, klausymą). Pagrindinės kursų temos bus darbo rinkos ir įgūdžių kalba. Kursų metu bus taikomi įvairūs komunikaciniai 

mokymo metodai, leisiantys tikslinei grupei įgyti, ugdyti ir palaikyti socialinius įgūdžius, išmokti paprastomis priemonėmis perteikti informaciją užsienio kalba ir 

ją suprasti. Šie įgūdžiai leis projekto tikslinei grupei atstatyti ir palaikyti savarankiškumą, praplėsti savo kompetencijas ir, tokiu būdu, integruotis į šiuolaikinę 

visuomenę. Amatų mokymo grupiniai užsiėmimai. Integruoti mokymai, skirti suteikti projekto tikslinės grupės darbingiems  asmenims įvairaus amato žinių, kurias 

įgyjus, dalyviai gebės verstis individualia (verslo) veikla: rankdarbių kūrimu ir gaminimu, apdaila, remonto darbais ir kt. veikla. Projekto dalyviai be praktinių 

užsiėmimų bus įtraukti į bendras visuomenines veiklas: dalyvaus Šiaulių mieste organizuojamose smulkaus verslo parodose, mugėse, šopturgiuose, kurių metu 

galės pristatyti savo gamintą produkciją, susipažinti su galimomis individualios veiklos kryptimis. 

 

 

     1.2.2. Maisto gamybos 

pagrindų grupiniai 

užsiėmimai 

asm. 50,00 5. 

Aprašymas: Mokymo kursai, skirti suteikti projekto dalyviams maisto gaminimo žinių ir įgūdžių, kurias pritaikę, gebėtų paruošti ir patiekti patiekalus bei 

konditerinius gaminius, pasirūpinti savimi ir savo šeimos nariais ir maisto produktai, skirti maisto gamybos pagrindų užsiėmimams (5 gr.x 25 užs. x 30 Eur).Įgytos 

žinios leis tikslinei projekto grupei įgyti, ugdyti ir palaikyti socialinius įgūdžius bei sudarys galimybę būti patrauklesne maisto gamybos paslauga užsiimančiomis 

įmonėmis bei verstis individualia veikla maisto pramonės srityje. Grupinius užsiėmimus ves socialinio darbuotojo padėjėja-šeimininkutė, pagal pasirengtą 50 val. 

programą, gebanti dirbti su grupe. Bendradarbiaujant su Šiaulių profesinio rengimo centru, Šiaulių darbo rinkos mokymo centru ir kt. į mokymus bus kviečiami šių 

švietimo įstaigų ugdytiniai savanoriškai praktikai. 

 
 

     1.2.3. Kompiuteris ir 

spausdintuvas 

vnt. 11,00 4. 

Aprašymas: Mokomoji priemonė 1.2. veiklų kompiuterinio raštingumo ir užsienio kalbos užsiėmimams įgyvendinti. Veiklų įgyvendinimo procese numatomos 5 

grupės po 10 asmenų. Įranga  bus naudojama ir 2.1 bei 3.1 veikloms vykdyti. Spausdintuvas reikalingas mokomosios medžiagos platinimui (mokymosi proceso 

namuose užtikrinimui). Įranga  bus naudojama ir 2.1 bei 3.1 veikloms vykdyti. Įrangos nuoma sudarytų didesnes išlaidas (skaičiuojama visam projekto 

laikotarpiui): http://www.ismaniojimokykla.lt/irangos-nuoma/ 

 
 

     1.2.4. Amatų mokymo 

priemonės 

asm. 50,00 5. 

Aprašymas: Užsiėmimo priemonės, skirtos integruotų mokymų metu suteikti projekto tikslinės grupės darbingiems  asmenims įvairaus amato žinių, kurias įgyjus, 

dalyviai gebės verstis individualia (verslo) veikla: rankdarbių kūrimu ir gaminimu, apdaila, remonto darbais ir kt. veikla: dekupažo priemonės, papuošimai, 

įrankiai ir priemonės apdailos remonto užsiėmimams. Priemonės skirtos 50 asmenų. 

 

 

1.3. Vaikų 

priežiūros 

paslauga 

Ne 2018-09 2022-12 1.3.1. Grupiniai 

užsiėmimai vaikų 

ugdymui 

asm. 40,00 5. 

Veiklos Nr. 1.3 aprašymas: Trumpalaikė vaikų priežiūros paslauga kaip pagalba tėvams, kurie dalyvauja projekto veiklose ir neturi kur palikti savo mažamečių 

vaikų. Sudaromos galimybės (apibrėžtai trukmei iki 3 val.) užimtumo specialisto priežiūrai palikti mažamečius vaikus (nuo 3 iki 14 metų amžiaus), kuriems 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

9 
 

  

     

      

organizuojamos ugdomojo pobūdžio veiklos, užtikrinamas turiningas laiko praleidimas. 

Aprašymas: Trumpalaikė vaikų priežiūros paslauga kaip pagalba tėvams, kurie dalyvauja projekto veiklose ir neturi kur palikti savo mažamečių vaikų. 

Sudaromos galimybės (apibrėžtai trukmei iki 3 val.) užimtumo specialisto priežiūrai palikti mažamečius vaikus (nuo 3 iki 14 metų amžiaus), kuriems 

organizuojamos ugdomojo pobūdžio veiklos, užtikrinamas turiningas laiko praleidimas. Viso vaikui – 408 val. (1 kartas/savaitę x 2 val. x 4 sav. x 42 mėn. +1 

kartas/savaitę x 3 val. (1 papil. val. vykimui į įmonę) x 4 sav. x 6 mėn. (tikslinės gr. (tėvų) susipažinimas su įmonėmis). Vaikų priežiūrą vykdys 2 socialiniai 

darbuotojai ir 2 neformalaus ugdymo pedagogai vienu metu (viso su 40 vaikų dirbs 4 suaugusieji). 

 
 

     1.3.2. Mobiliojo ryšio 

įranga 

vnt. 1,00 4. 

Aprašymas: Mobiliojo ryšio įranga reikalinga projekto soc. darbuotojų su mažamečių vaikų tėvais bendravimui, informavimui ir sklandžiam veiklos  užtikrinimui 

(viso projekto laikotarpio metu). 

 
 

     1.3.3. Vaikų užimtumui 

reikalinga įranga 

vnt. 37,00 4. 

Aprašymas: Vaikų žaidimų aikštelė. Batutas. Dviratis. Sportinis inventorius (15 riedulio lazdų ir 10 regbio kamuolių). Inventoriaus kiekis pasirinktas norint 

užtikrinti kokybišką vaikų ugdymo procesą (kad nereiktų laukti eilėje, nebūtų prastovų ir pan.).Įranga ir inventorius būtini projekto tikslinės grupės atžalų 

kokybiškam užimtumui užtikrinti. Inventoriaus nuoma sudarytų didesnes išlaidas (skaičiuojama visam projekto laikotarpiui):http://tic.siauliai.lt/place/siauliu-

turizmo-informacijos-centras-2/Įranga bus apdrausta maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų iš netiesioginių projekto 

išlaidų. 

       1.3.4. Mokymo priemonės asm. 40,00 5. 

Aprašymas: Mokymo (užsiėmimų) priemonės būtinos projekto tikslinės grupės atžalų kokybiškam užimtumui užtikrinti: kanceliarinės priemonės, sporto 

inventorius. Mokymo priemonės ir sportinis inventorius skirtas 40 vaikų. 

 
 

     1.3.5. Mobiliojo ryšio 

paslauga 

mėn. 42,00 5. 

Aprašymas: Mobiliojo ryšio paslauga reikalinga projekto soc. darbuotojų su mažamečių vaikų tėvais bendravimui, informavimui ir sklandžiam veiklos  

užtikrinimui (viso projekto laikotarpio metu). 

2. Vykdyti 

socialinę 

atskirtį 

patiriančių 

darbingų, 

ekonomiškai 

neaktyvių ir 

2.1. Verslumo 

ugdymas ir 

apsilankymas 

Šiaulių miesto 

įmonėse, 

susipažystant  

su galima 

Ne 2018-12 2022-12 2.1.1. Transportas km 300,00 5. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

10 
 

  

     

      

bedarbiais 

esančių 

tikslinės 

grupės 

asmenų 

integraciją į 

visuomenės 

gyvenimą per 

neformalaus 

švietimo ir 

verslumo 

skatinimo 

iniciatyvas 

darbine veikla 

Šiaulių miesto 

VVG 

teritorijoje 

Veiklos Nr. 2.1 aprašymas: Greta praktinių užsiėmimų ir bendruomeninių veiklų, bus siekiama projekto dalyviams suteikti teorinių žinių apie individualios 

veiklos galimybes bei mokestinę sistemą, vizitų į Šiaulių miesto VVG teritorijoje veikiančias įmones metu, supažindinti projekto dalyvius su įsidarbinimo 

opcijomis.  

Žinios ir įgūdžiai leis projekto tikslinei grupei praplėsti savo kompetencijas bei  sudarys galimybę pradėti vykdyti individualią veiklą.  

Pastebima socialinę atskirtį patiriančių šeimų aplinkoje susiformavusi  nuostata - geriau būti remiamam valstybės nei dirbti. Susipažinimo su Šiaulių miesto 

įmonėmis metu, projekto dalyviai turės galimybę ne tik išvysti realią darbo pasiūlos ir atlygio situaciją, bet ir lavins savęs pristatymo įgūdžius darbo pokalbio 

metu, susipažins su dabartinėmis technologijomis, gebės įvertinti savo patrauklumą darbo rinkai, pabendrauti su dirbančiaisiais. 

Veikloje dalyvaus 50 projekto  tikslinės grupės darbingi ekonomiškai neaktyvūs ir bedarbiais esantys asmenys. 

Aprašymas: Kelionių į įmones transporto išlaidos. 

 
 

     2.1.2. Veiklininimo vadovų 

darbo užmokestis 

val. 80,00 5. 

Aprašymas: Asmenų (socialinių darbuotojų), atsakingų už projekto dalyvių keliones bei susipažinimą su Šiaulių miesto įmonėmis, darbo užmokestis. Jų 

atsakomybė bus suorganizuoti (susitarti su įmonės atstovais) ir palydėti projekto dalyvius į Šiaulių VVG teritorijoje veikiančias įmones ir supažindinti juos su 

galimai potencialia darbo rinka ir jos perspektyva. 

3. Vykdyti 

gyventojų 

savanoriškos 

veiklos 

skatinimą, 

atlikimo 

3.1. Savanorių 

teorinis ir 

praktinis 

mokymas. 

Ne 2018-09 2018-12 3.1.1. Savanorių teoriniai ir 

praktiniai mokymai 

asm. 9,00 5. 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

11 
 

  

     

      

organizavimą 

ir savanorių 

mokymus, 

organizuoti ir 

koordinuoti 

savanorių 

darbą projekto 

laikotarpiu. 

Veiklos Nr. 3.1 aprašymas: Mokymai, skirti paruošti savanorius ir jų koordinatorius pilnaverčiam darbui su tiksline projekto grupe. Tik gerai pasirengęs 

savanoris yra tinkamas sėkmingam projekto veiklų įgyvendinimui.  

Siekiant užtikrinti sklandų savanorių darbo organizavimo, mokymų programų įsisavinimą ir įvykdymą, informacijos sklaidą bei kitą pagalbą viso projekto metu 

bus sukurta savanorių koordinatorių sisteminė konsultavimo bei darbo organizavimo paslauga. 

Mokymuose dalyvaus ne mažiau 9 savanorių. 

Savanorių mokymo programa (152 val.) sudarys keturi moduliai: 

1. Anglų klb. mokymai (50 val.) 

2. IT mokymai (50 val.) 

3. Amatų mokymai (50 val.) 

4. Teoriniai mokymai kaip dirbti su grupe (2 val.) 

Savanoriai (9 asm.) galės rinktis visus programos modulius. Siekiant, kad savanoriai gebėtų valdyti auditoriją - 4 modulis bus privalomas visiems savanoriams. 

Savanorių mokymams bus kviečiami kvalifikuoti lektoriai (anglų klb., IT, amatų vadovai, psichologas), kurie parengs mokymų programas, vykdys savanorių 

teorinį ir praktinį mokymą. 

Aprašymas: Kvalifikuotų lektorių mokymai savanoriams pagal jų sukurtas 50 val. mokymo programas. 2 val. psichologės mokymai skirti suteikti savanoriams 

darbo su grupe žinių. Įsisavinę programas savanoriai pagal ją ves mokymus projekto dalyviams. Mokomosios priemonės savanoriams. Mokomosios priemonės, 

skirtos veiklų informacijos įsisavinimui ir susisteminimui: bloknotai, rašikliai, popierius ir kt. Taip pat, amatų užsiėmimų priemonės: arbatinuko ir dviejų puodelių, 

pagamintų iš stiklo komplektai (3 vnt.), medinės dėžutės (3 vnt.), dekupažo priemonių komplektas (teptukai, klijai, dažai ir kt.),papuošimų komplektas (karoliukai, 

užsegimai, segės ir kt.), įrankių ir priemonių komplektas, apdailos darbų užsiėmimams. 

 
 

     3.1.2. Mobiliojo ryšio 

įranga 

vnt. 9,00 4. 

Aprašymas: Mobiliojo ryšio įranga, būtina susisiekti su projekto dalyviais bei naudojama kaip savanorių skatinamoji priemonė projekto veiklų įgyvendinime. 

 
 

     3.1.3. Mobiliojo ryšio 

paslauga 

mėn. 42,00 5. 

Aprašymas: Mobiliojo ryšio paslauga, būtina susisiekti su projekto dalyviais bei naudojama kaip savanorių skatinamoji priemonė projekto veiklų įgyvendinime. 

 



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

12 
 

  

     

      

6. Stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas 
 

Matavimo vienetas 
 

Siektina reikšmė 
 

6.1. Produkto stebėsenos rodikliai 
 

Projektų, kuriuos visiškai arba iš dalies įgyvendino socialiniai partneriai ar 

NVO, skaičius 

Skaičius 1,00 

BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) Skaičius 99,00 

 

6.2. Rezultato stebėsenos rodikliai 

 

7. Reikalavimai po projekto finansavimo pabaigos   

7.1. Ataskaitos po projekto finansavimo pabaigos 

teikimas 

 Neteikiama    

 Teikiama     

Ataskaitų teikimo laikotarpis (metais) 5  

Ataskaitos teikimo tvarka:  

   Kasmet per 30 dienų praėjus kiekvieniems metams po projekto finansavimo pabaigos 

   Kasmet per 30 dienų nuo kalendorinių metų pabaigos 

   Kitas nustatytas periodiškumas 

7.2. Su projekto įgyvendinimu susijusių dokumentų 

saugojimo terminas 

2033-03-01  

 

8. Projekto atitiktis horizontaliesiems principams 

8.1.  Projekto įgyvendinimo metu bus užtikrintas horizontaliųjų principų laikymasis    

8.2. Projekto įgyvendinimo metu bus aktyviai prisidedama prie šių horizontaliųjų principų įgyvendinimo: 

8.2.1. Darnus vystymasis    

 

8.2.2. Moterų ir vyrų lygybė ir (arba) nediskriminavimas    



       

     

08.6.1-ESFA-V-911-04-0006 
 

 
 

►1343884240890 
    

  

13 
 

  

     

      

Projekte nebus numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. Projekto veiklos ir 

rezultatai bus prieinami visiems dalyviams, turintiems skirtingų poreikių:- projekto veiklos prireikus bus organizuojamos patalpose, prieinamose judėjimo, regos ar 

kitą negalią turintiems asmenims. 

 

9. Informavimas apie projektą  

Informavimo priemonė (-ės) Taikoma Aprašymas 

9.1. Interneto svetainėje paskelbti informaciją apie įgyvendinamą projektą, apibūdinti jo 

tikslus, rezultatus ir informuoti apie finansavimą iš atitinkamo (-ų) ES struktūrinio fondo (-

ų). 

   Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos namų 

interneto svetainėje bus viešinami projekto tikslai, 

pasiekti rezultatai ir informacija apie ES struktūrinio 

fondo finansavimą. 

9.2. Projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje (pavyzdžiui, prie 

įėjimo į pastatą) pakabinti bent vieną plakatą (ne mažesnį kaip A3 formato), kuriame 

pateikiama informacija apie įgyvendinamą projektą ir finansavimą iš atitinkamo (-ų) ES 

struktūrinio fondo (-ų). 

   Šiaulių miesto savivaldybės vaikų globos namų 

teritorijoje, partnerių organizacijose bei renginiuose 

stovės laikini informaciniai stendai su informacija 

apie projektą ir jo veiklas. 

9.3. Projekto įgyvendinimo pradžioje visuomenei gerai matomoje vietoje pakabinti laikiną 

informacinę lentelę ar pastatyti laikiną informacinį stendą. 

    

9.4. Iki galutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos visuomenei gerai matomoje vietoje 

pakabinti nuolatinę informacinę lentelę ar pastatyti nuolatinį informacinį stendą. 

    

9.5. Projektą vykdantiems asmenims, projekto tikslinėms grupėms, projekto rezultatais 

besinaudojantiems asmenims pranešti apie projekto finansavimą iš tam tikro (-ų) ES 

struktūrinio (-ių) fondo (-ų) ir (ar) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų – šią 

informaciją pateikti dalyvavimą patvirtinančiuose pažymėjimuose ar kituose dokumentuose. 

   Projekto dalyviai, įvykdę projekto veiklas, gaus 

pažymėjimus, kuriuose bus pateikta informaciją apie 

įgytas kompetencijas bei projekto finansavimą. 

9.6. Video klipas.    1 klipo trukmė 10 min, klipas kas 3 mėn. pristatys 

projekto veiklų procesą, supažindins su jau pasiektais 

rezultatais. 

   

   

 

 

 


